Luiz Alberto linha" Pereira
dor

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PAáX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar o estudo necessário visando a
melhoria da pintura de solo da faixa de pedestres e bolsões de
motos por toda a extensão do Bairro Jardim Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Com o crescente aumento de automóveis, o grande fluxo em várias
avenidas e ruas dificultam a passagem de pedestres. Considerando
alguns aspectos importantes para melhoria da segurança dos
pedestres e dos motoristas indico que seja realizada melhorias nas
condições de acessibilidade e segurança dos pedestres nas vias
públicas.

É imperioso que se dê a devida manutenção nessas pinturas, para
salvaguardar os pedestres, bem como também para que os
motoristas não venham a ser surpreendidos com os obstáculos, sem
a devida pintura ou com desgaste.

Com a difícil visualização poderá provocar acidentes, com séries e
graves consequências.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 05 de jun de 2018.

PROT-CMI 1248/2018
05/06/2018 - 11:17

PROT-CMI 1248/2018
05/06/2018 - 11:17
IND 791/2018